2. Initium vitæ divinæ est totius mundi fuga. Hæc autem est abnegatio voluntatum animæ, et terreni spiritus immutatio, per quam in divinum Spiritum avolantes, spirituales ex carnalibus evadimus, morientes carni et mundo, viventes autem animæ, in Christo et Spiritu sancto.

3. Gloria animæ de Deo non facta, fides sincera in contemptu visibilium, et praxis virtutis ab omni amore proprio segregata, hic est triplex a Salomone laudatus funiculus, qui difficile rumpitur a malignis spiritibus.

4. Fide mercedem laborum nobis retribuendam speramus, ideoque labores virtutum facile sufferimus. Fiducia autem a Spiritu sancto repleti, charitate volamus ad Deum.

5. Non quando cogitationibus perturbamur impuris, jam inter facientes mala partem habemus, sed quando de pristina virtute deficiens anima et spiritus, propter indolentem dissolutamque vitam, cœnosas habebit et caliginosas imagines, et labores virtutis in negligentia meditationis et orationis cessabunt. Tunc, licet opera non facientes mala, in eorum numero qui in voluptatibus ultro se volutant, ordinamur.

6. Solutis autem frenis sensuum Imperii nimiorum, statim et cupiditates insurgunt, et fortiores suscitantur sensuum vires. Solet enim istorum insania, temperantiæ soluta vinculis, in objecta cupiditates excitantia præceps ferri, in hisque pestiferis quasi pasci pabulis, et quidem tanto magis, quanto diutius relaxatio producitur. Neque enim sustinet, frenis soluta, res a se rejicere in quas naturalem habet propensionem.

7. Inter sensus, alii sunt rationales, scilicet visus et auditus, qui philosophiæ ac imperii capaces sunt quam cæteri; alii vero sunt irrationabiles, et animales, ut gustus, olfactus et tactus, ad rationalibus inserviendum destinati. Videmus enim primum et audimus, sicque ratione molli, objecta tangimus, odoramur et gustui tradimus. Itaque ex duobus sensuum generibus, tres posteriores sunt maxime bestiales ac prorsus serviles: quippe quos imprimis exercent jumenta et pecora ventri et veneri maxime indulgentia, nam diu noctuque vel insatiabile cibus effarciunt abdomen, vel in concubitus irruunt.

8. Qui sensuum externorum operationes ad sensus internos convertit, et visum ad intellectum

videntem vitæ lumen extendit, auditum vero ad conceptionem animæ, odoratum ad mentis sagacitatem, gustum ad rationis iudicium, tactum ad cordis vigilantiam dirigit, ille vitam angelicam inter homines degens, homo inter homines et est et videtur, angelus vero inter angelos et est et habetur.

9. Per intellectum videntem lumen vitæ divinæ, occultorum Dei mysteriorum notitiam percipimus; per conceptionem animæ, ascensiones cogitationum in corde disponimus cum scientia, peiores a melioribus discernentes; per rationis iudicium, species idearum gustamus, et quæ ex mala ortæ sunt radice, vel transformamus in dulces escas animæ distribuendas, vel omnino rejicimus; quæ vero ex bona et viridi planta proveniunt, admittimus, omnem cogitationem captivantes in obedientiam Christi. Per mentis sagacitatem, intelligibiles gratiæ spiritus odores olfacimus, gaudio et exultatione cordis repleti. Per cordis denique vigilantiam, Spiritum nobis irrorantem bonorum desideriorum flammam, vel calefacientem vires nostras cupiditatum frigore argentes perfecte sentimus.